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وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوی 
تلویزیونی دوشنبه شب خود، برای چندمین 
بار مواضع جمهوری اسامی در خصوص 
جنگ غزه را اعام کرد. امیرعبداللهیان که 
به تازگی در سفر به چهار کشور عراق، لبنان، 
سوریه و قطر، درباره بحران اخیر منطقه، نحوه 
کنترل آن و راه های کمک به مردم فلسطین، 
با مقامات این کشورها به رایزنی پرداخته و 
نسبت به گسترش جبهه های درگیری در 
صورت متوقف   نشدن تجاوزهای نظامی رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه هم هشدار داده بود، 
این بار هم اعام کرد که گشایش جبهه های 
جدید علیه رژیم صهیونیستی اجتناب ناپذیر 

. ست ا

هر احتمالی متصور است
به گزارش مهر، امیرعبداللهیان در تشریح سفر 
خود به منطقه و دیداری که با رهبران مقاومت 

و مقامات سیاسی کشورهای نامبرده انجام 
شد، گفت: آنها یک توجه ویژه به این مسأله 
داشتند که اگر راهکارهای سیاسی بتواند به 
نتیجه برسد و در راستای برقراری آرامش در 
منطقه باشد، فرصتی را برای این کار در نظر 
خواهند گرفت اما در صورت تداوم جنایات 
جنگی رژیم کودک کش اسرائیل علیه ساکنان 
غیرنظامی غزه هر احتمالی متصور است. 
وی تأکید کرد: اگر از فرصت های محدود و 
به شدت فشرده ای که در اختیار سازمان 
ملل متحد و کنشگران سیاسی است در 
ساعات آینده استفاده نشود، امکان گشایش 
جبهه های جدید علیه رژیم صهیونیستی 
اجتناب ناپذیر است. وزیر امور خارجه اضافه 
کرد: در منطقه و در بین کشورهای عربی یک 
وفاق نسبی نسبت به توقف جنایات جنگی و 
ارسال کمک های انسان دوستانه وجود دارد.

استاندارد دوگانه امریکایی ها
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه 
جمهوری اسامی از گسترش جنگ هیچ گاه 
استقبال نکرده بلکه تاش های ایران متمرکز 

بر احقاق حقوق فلسطینی ها و عدم گسترش 
جنگ است، گفت: به صراحت به طرف های 
امریکایی گفتیم و من مایلم در این برنامه نیز 
اعام کنم امریکایی ها نمی توانند در جایگاهی 
قرار گیرند که همه طرف ها را به خویشتنداری 
دعوت کنند، پیام هایی را مبنی بر اینکه ما 
خواهان گسترش جنگ نیستیم بدهند، 
اما به طور تمام قد در کنار اشغالگران رژیم 
اسرائیل و در کنار جنایات جنگی اسرائیلی 
قرار گیرند و هیچ حرکتی برای توقف جنایات 
جنگی سازمان یافته اسرائیل و تشدید محاصره 
کامل ۳۶۰ درجه غزه انجام ندهند. وی افزود: 
لذا زمان برای این پیام های امریکا کاماً رو به 
پایان است. مایلم هشدار دهم تا دیر نشده به 
جای ارسال پیام های ریاکارانه، جنایات جنگی 

علیه زنان وکودکان را متوقف کنند.
امیرعبداللهیان با جوزپ بورل نماینده عالی 
اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی 
هم به صورت تلفنی گفت و گو کرد. وی در این 
گفت و گو سیاست های غیر سازنده امریکا و 
تشویق رژیم صهیونیستی توسط واشنگتن برای 
انجام حمات بیشتر علیه غیر نظامیان در غزه 

وزیر امور خارجه در گفت و گوی تلویزیونی:

گشایش جبهه های جدید علیه رژیم صهیونیستی 
اجتناب ناپذیر است

سیاست خارجی

را عامل مهمی در تداوم و گسترش جنگ دانست. 
بورل هم بر نقش مهم ایران در کاهش تنش ها 
در منطقه تأکید و به لزوم حل موضوعات کنسولی 

میان ایران و اتحادیه اروپا اشاره کرد.
 

امریکا: همچنان نشانه ای از دخالت ایران در 
غزه نداریم

همزمان با تحرکات دیپلماتیک ایران برای 
برقراری آرامش در منطقه، جبهه غرب هم 
خود را آماده رایزنی برای حل و فصل موضوع 
و جلوگیری از گسترش جنگ می کند. »جو 
بایدن« رئیس جمهور امریکا روز چهارشنبه 
به فلسطین اشغالی سفر می کند و سپس به 
اردن و مصر خواهد رفت تا با سران دو کشور 

درباره نوار غزه گفت و گو کند. »جان کربی« 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای 
امنیت ملی کاخ سفید بامداد سه شنبه با اعام 
این خبر عنوان کرد که امریکا نمی خواهد شاهد 
گسترش یا تشدید جنگ در نوار غزه باشد. کربی 
در ادامه اظهارات سایر مقامات امریکایی طی 
روزهای اخیر، تأکید کرد: »ما هیچ نشانه ای از 
اینکه ایران در حال آماده شدن برای گسترش 
دامنه درگیری ]بین اسرائیل و حماس[ باشد، 
مشاهده نکردیم.« این صحبت های جان کربی 
در حالی مطرح می شود که قانونگذاران هر دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه امریکا از دولت 
جو بایدن خواسته اند ایران را به  دلیل حمایت 

از حماس تحریم کند.

                       اخبار

سخنگوی دولت با اشاره به مکاتبه رئیس جمهور با 
رهبر معظم انقاب پیرامون تغییرات گسترده مجلس 
در لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: پیرو نامه آیت الله 
رئیسی به رهبر انقاب، ایشان به مجلس شورای 
اسامی تأکید کردند که ساختار لایحه در اصاحات 
حفظ شود و اصل ۷۵ قانون اساسی نیز رعایت شود؛ 
یعنی اگر بار مالی جدیدی برای کشور ایجاد می شود، 
منابع تأمین آن نیز پیش بینی شود. پیش از این 
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه نیز به توصیه رهبر انقاب به مجلس و دولت 
به مراعات اصول ۷4 و ۷۵ قانون اساسی در رسیدگی 
به این برنامه اذعان کرده بود. با این حال در جلسات 
اخیر مجلس برای رسیدگی به جزئیات برنامه هفتم 
رئیس سازمان برنامه و بودجه بارها ناچار به بیان 
مخالفت به دلیل مغایرت مصوبات با این اصول و 
هدف گذاری های غیرقابل تحقق مجلس در مصوبات 

متعددی شده است. 
مواردی که در نشست خبری دیروز، سخنگوی دولت 
نیز با بیان اینکه »دولت سعی کرد لایحه خود را مطابق 
با سیاست های کلی برنامه هفتم تدوین و تنظیم کند 
اما این لایحه در مجلس دستخوش تغییرات بسیار 
گسترده ای شد که امکان تحقق عملی نداشت و بار 
مالی بسیار زیادی برای کشور ایجاد می کرد« مورد 
اشاره قرار گرفت. علی بهادری جهرمی در این باره 
تصریح کرد: از مجلس انتظار می رود در چهارچوبی که 
مقام معظم رهبری مشخص فرمودند و با رعایت قانون 
اساسی، برنامه هفتم را نهایی کند تا امکان تدوین 
لایحه بودجه ۱4۰۳ با رعایت احکام برنامه هفتم، برای 

دولت وجود داشته باشد.

تبدیل پول های آزاد شده ایران به یورو
سخنگوی دولت در نشست دیروز درباره آخرین 
وضعیت ۶ میلیارد دلار آزاد شده ایران هم با رد برخی 
شایعاتی که رسانه های امریکایی در روزهای اخیر در 
این باره منتشر کردند، گفت: این توافق در زمان خود با 
دقت و با تضمین کافی انجام شد. بر این اساس پول ها 
با موفقیت از یون به یورو تبدیل و به حساب های ۶ 
بانک ایرانی در قطر منتقل شد. همچنین این اقدامات 
به تأیید بانک مرکزی ایران نیز رسید و پول ها اکنون 
زیر کلید بانک مرکزی است. بهادری جهرمی با اشاره 
به بازی سیاسی رسانه های امریکایی گفت: ابتدا اصل 
آزادسازی منابع را انکار می کردند، بعد آن را بی اهمیت 
خواندند، بعد آن را خرج شده اعام کردند، بعد 
گفتند هزینه تبدیل ارز بالا بوده، بعد گفتند محدود 
به چند کالای خاص است. حال آنکه این منابع در 
اختیار کشورمان است و برای رشد تولید کشور استفاده 

شد. خواهد 

دستور رئیس جمهور برای ساماندهی اتباع
سخنگوی دولت همچنین درباره ساماندهی مهاجران 
غیرقانونی افغانستانی با بیان اینکه کسانی که به 
صورت غیرقانونی وارد شده اند از سوی نیروی انتظامی 
شناسایی و مسترد می شوند و دولت برای ساماندهی 
آن دسته از افرادی که به صورت قانونی وارد شده اند، 
لایحه ای تحت عنوان سازمان ملی مهاجرت تدوین و 
به مجلس شورای اسامی ارسال کرده است، گفت: 
رئیس جمهور در دستوری تأکید کردند که وزیر کشور 
هرچه سریع تر در خصوص ساماندهی اتباع خارجی 
اقدام کند. سخنگوی دولت در بخش دیگری از این 
نشست با اشاره به فاجعه انسانی در غزه، گفت: ایران 
رایزنی های خود در این باره را از همان ابتدا آغاز کرده 
است که بتواند کمک های انسان دوستانه را در اختیار 
مردم قرار بدهد. البته بسیاری از کشورهای دیگر نیز 
پیگیر این مسأله هستند تا بتوانند این کمک ها را در 

اختیار مردم غزه قرار دهند.

تأکید رهبر انقلاب به مجلس برای 
حفظ ساختار لایحه برنامه هفتم توسعه

آیت الله رئیسی روز گذشته در گفت و گوی تلفنی 
آقای »لولا داسیلوا« رئیس جمهور برزیل و  با 
رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل تصریح 
کرد : اقدامات مجرمانه، دیوانه وار و غیرقانونی 
صهیونیست ها علیه مردم مظلوم غزه نه تنها کمکی 
به حل مسأله نخواهد کرد بلکه موجب تشدید و 
توسعه دامنه درگیری ها به دیگر نقاط منطقه خواهد 
شد. رئیس جمهور افزود: توقف سریع بمباران 
مناطق مسکونی و کشتار زنان و کودکان مظلوم 
غزه و همچنین رفع فوری محاصره این منطقه مورد 

تأکید ماست. 
دکتر رئیسی اقدامات رژیم صهیونیستی را مصداق 
بارز جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت توصیف و بر 
ضرورت نقش آفرینی همه کشورها برای مقابله با این 
اقدامات تأکید کرد. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
از برزیل انتظار می رود ضمن نقش آفرینی در ایجاد 
آتش بس و توقف حمات به غزه، صدای جامعه 
بین المللی برای مقابله با یک جانبه گرایی در دنیا 
باشد و جمهوری اسامی ایران نیز در راستای مشارکت 
و همکاری در این زمینه آمادگی دارد. »لولا داسیلوا« 
رئیس جمهور برزیل نیز بر ضرورت توقف فوری 
حمات به غزه، برقراری آتش بس و بازگشایی معابر 
و مسیرهای منتهی به غزه برای ارسال کمک های 
بشردوستانه و امدادرسانی به مجروحان این منطقه 
تأکید کرد. رئیس جمهور برزیل سیاست رژیم 
صهیونیستی مبنی بر کوچاندن اجباری ساکنان غزه 
را ناممکن و غیرقابل پذیرش دانست و با بیان اینکه 
صهیونیست ها به بهانه هدف قرار دادن گروه های 
مقاومت، زنان و کودکان بی دفاع را مورد حمله قرار 
داده و مدارس و بیمارستان ها را تخریب می کنند، از 
تهیه پیش نویس قطعنامه ای که شامل دیدگاه ها و 
اولویت های مورد تأکید جمهوری اسامی ایران نیز 
می شود برای ارائه به نشست شورای امنیت خبر داد.

در گفت و گوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و 
برزیل مطرح شد

اقدامات دیوانه وار صهیونیست ها، 
عامل توسعه تشدید درگیری  در منطقه

امیرعبداللهیان: 
امریکایی ها 

نمی توانند در 
جایگاهی قرار 

گیرند که همه 
طرف ها را به 

خویشتنداری 
دعوت کنند، 

اما به طور 
تمام قد در کنار 

اشغالگران رژیم 
 اسرائیل و 

در کنار جنایات 
جنگی اسرائیلی 

قرار گیرند

رهبر انقلاب: 
اگر این جنایات 
ادامه پیدا کند، 

مسلمانان 
و نیروهای 

مقاومت 
بی تاب 

می شوند و دیگر 
کسی نمی تواند 

جلوی آنها را 
بگیرد. این 

واقعیت را باید 
بدانند و این 

توقع را مطرح 
نکنند که 

نگذارید فلان 
گروه فلان کار را 

انجام دهد

رهبر معظم انقاب اسامی صبح روز گذشته در 
دیدار حدود هزار نفر از نخبگان و استعدادهای 
برتر علمی کشور، خواستار یک جهش تازه 
و مبتکرانه علمی و ورود به فصل تازه ای از 
فعالیت های نوآورانه در مراکز و محیط های 

علمی-دانشگاهی شدند.

تأکید بر قطع فوری بمباران غزه
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
جنایت های رژیم صهیونیستی در نسل کشی 
مردم فلسطین در غزه، قطع فوری بمباران ها 
را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به نقش 
ملموس امریکایی ها در سیاستگذاری اقدامات 
صهیونیست ها، گفتند: ملت های مسلمان و 
حتی مردم غیرمسلمان جهان از جنایات جاری 
رژیم اشغالگر جداً عصبانی هستند و اگر این 
وحشی گری ها ادامه یابد، مسلمانان جهان 
و نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر 

کسی نمی تواند جلوی آنها را بگیرد.

ادعای کشته شدن غیرنظامیان از سوی 
فلسطینی ها غیرواقعی است

رهبر انقاب، قضایای جاری فلسطین را جنایت 
عیان رژیم صهیونیستی و نسل کشی آشکار 
در مقابل چشم همه جهانیان خواندند و 
گفتند: اعتراض مسئولان برخی کشورها در 
مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که 
چرا فلسطینی ها غیرنظامیان را کشته اند؟ 
این حرف خاف واقع است چرا که ساکنان 
شهرک ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند 
ولی حتی با فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد 
از آنان کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان 
فلسطینی این روزها به شهادت رسیده اند؟ 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: رژیم غاصب 
صد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه 
و پیر و جوان غیرنظامی را در این چند روز 
کشته است و با بمباران مراکز پرجمعیت و 
ساختمان هایی که می داند محل سکونت 
غیرنظامیان است، جلوی چشم مردم دنیا در 

حال جنایت است.
دولت صهیونیستی قطعاً باید محاکمه 

شود
ایشان با تأکید بر اینکه دولت غاصب 
صهیونیستی به علت این جنایات قطعاً 
باید محاکمه شود، دولت امریکا را مسئول 
سیاست های رژیم غاصب دانستند و افزودند: 
بر اساس اطاعات متعدد، سیاستگذار و 
تنظیم کننده سیاست جاری این روزهای رژیم 
صهیونیستی، امریکایی ها هستند و امریکا در 
این قضیه مسئول است و باید مسئولیت خود 

بشناسد. را 

اگر جنایات ادامه یابد، مقاومت بی تاب 
می شود

رهبر انقاب با تأکید بر اینکه بمباران ها باید 
فوراً قطع شود، اجتماعات ملت های مسلمان 
در کشورهای اسامی و حتی غیرمسلمانان در 
امریکا و اروپا را نشانه عصبانیت جدی ملت ها از 
جنایات رژیم صهیونیستی برشمردند و گفتند: 
اگر این جنایات ادامه پیدا کند، مسلمانان و 
نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر 
کسی نمی تواند جلوی آنها را بگیرد. این 
واقعیت را باید بدانند و این توقع را مطرح نکنند 
که نگذارید فان گروه فان کار را انجام دهد. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته رژیم 
صهیونیستی هر کاری بکند نمی تواند شکست 

مفتضحانه خود در این قضیه را جبران کند.

ضرورت توجه مسئولان به مطالبات 
نخبگان

در ابتدای این دیدار حضرت آیت الله خامنه ای 
پس از سخنان هفت نفر از نخبگان عرصه های 
خودرو، فناوری کوانتوم، کشاورزی، مبارزه با 
آلودگی هوا، عدالت اقتصادی-اجتماعی، طب 
سنتی و زیست بوم دانش بنیان کشور، توجه 
مسئولان فعال و پیگیر قوه مجریه به نکات 
مورد نظر نخبگان و پیوند جامعه نخبگانی 
کشور با مدیران جوان سطوح مختلف دولت 
را ضروری خواندند. ایشان با اشاره به آغاز 
یک جهش علمی و تحرک و جوشش پرثمر در 
محیط های دانشگاهی در حدود دو دهه قبل، 
گفتند: افزایش سرعت رشد علمی کشور و 
رسیدن آن به ۱۲ برابر متوسط سرعت رشد 
جهانی، از نتایج مبارک آن حرکت بود و اکنون 
نخبگان، دانشجویان و مراکز علمی-دانشگاهی 

کشور باید خود را برای یک خیز جدید و فصل 
تازه ای از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.

نباید از مسابقه علمی در دنیا عقب بمانیم
رهبر انقاب تحرک علمی برخی کشورهای 
منطقه را پس از مشاهده پیشرفت  علمی 
ایران یادآور شدند و افزودند: نباید به نتایج 
حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی 
جاری در دنیا عقب بمانیم؛ چرا که با وجود 
همه پیشرفت ها، هنوز از لحاظ دانش و علم 
عقب هستیم. حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به سخنان امیرمؤمنان)ع( درباره قدرت 
علم، گفتند: »العلمُ سلطان«؛ بنابراین اگر 
بخواهیم کشور از آسیب های متعارف دنیا 
مصون بماند، باید برای پیشرفت های علمی 
بجد تاش کنیم. رهبر انقاب سرمایه گذاری 
مادی دولت، سرمایه گذاری بخش خصوصی 
و »سرمایه گذاری محیط های علمی به معنای 
تاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل های 
میانبر حل مشکات« را لازمه  حرکت جدید 
جامعه نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: 
باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان 
و مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، 
این جهش جدید را محقق کنیم. ایشان 
آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند، اما 
افزودند: تجربه به ما می گوید باید از فرصت 
موجود کنونی حداکثر استفاده را بکنیم و با 
تکیه بر اراده و توان و زیرساخت های موجود 
در کشور، شیب صعودی پیش رو را با قوت 

پشت سر بگذاریم.

دوره طاغوت، دوره عقب ماندگی
رهبر انقاب نبود اراده، یأس و بی اعتمادی به 
توانایی خود را از جمله موانع پیشرفت هر ملت 
برشمردند و با اشاره به سخنان تحقیرآمیز یکی 
از نخست وزیران دوره طاغوت درباره ناتوانی 
ملت ایران در ساخت لولهنگ یا لوله آفتابه 
گِلی گفتند: در دوره طاغوت، همه عوامل عدم 
پیشرفت و ادامه عقب ماندگی جمع بود اما 
امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت 
و پیشرفت علمی وجود دارد. ایشان چند 
میلیون جوان دانش آموخته و دانشجو را ثروتی 
بزرگ و با ارزش خواندند و افزودند: بسیاری از 
این جوانان با انگیزه و با روحیه، پیشنهادهای 
با ارزشی برای حل مشکات دارند. رهبر 
انقاب، خواستن و توانستن را دو واقعیت امروز 

کشور خواندند و افزودند: اگر مسئولان، مراکز 
علمی و نخبگان از این فرصت استفاده نکنند، 
به ایران و تاریخ کشور ظلم می شود. حضرت 
آیت الله خامنه ای علم را مانند همه دارایی ها، 
مسئولیت آور دانستند و افزودند: هرکسی در 
هر دانشی نخبه می شود و به رتبه ای دست 
می یابد، هم از آن دانش و هم از اعتباری که 
به واسطه آن دانش در جامعه به دست می آورد، 
باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند.
از  سخنانی  به  استناد  با  انقاب  رهبر 
و  علما  تعهد  بر  مبنی  امیرمؤمنان)ع( 
دانشمندان برای شناخت و دفاع از مظلوم در 
مقابل ظلم، گفتند: واکنش در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه، جزو مسئولیت هایی 
است که پروردگار بر عهده دانشمندان گذاشته 

. ست ا

شرایط ارتقای اعضای هیأت علمی 
دانشگاه اصلاح شود

رهبر انقاب در ادامه سخنانشان با اشاره 
به تذکرات قبلی درباره اصاح رویه مشروط 
بودن ارتقای اعضای هیأت علمی دانشگاه ها به 
مقالات علمی، از استمرار این روند غیرمنطقی 
انتقاد کردند و گفتند: مقاله نویسی و انتشار 
تحقیقات و مقالات اسِـــنادی معتبر در مجات 
و مراکز علمی دنیا و شرکت در مسابقه علمی 
جهان کار خوبی است که حتماً باید انجام 
بگیرد، اما منوط کردن ارتقای اعضای هیأت 

علمی به این موضوع، منطقی نیست.
ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، 
مایه ارتقای شهرت و اعتبار علمی کشور است 
که دستگاه های مدیریت علمی کشور باید 
برای این ارتقا، راه های مناسبی پیدا کنند تا 
رتبه علمی کشور در رتبه بندی های جهانی 

تنزل پیدا نکند.

 هدف از تولید مقاله و پژوهش 
حل مسائل کشور است

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
هدف اصلی از تولید مقالات علمی و پژوهشی 
و پایان نامه ها کمک به حل مسائل کشور 
باشد، افزودند: بهداشت و سامت، مسکن، 
امنیت، تغذیه، خانواده، محیط زیست، اصاح 
ساختارهای حکومتی و ارتباطات بین المللی از 
جمله مسائل کشور است که باید مقالات و 
پژوهش های علمی قوی دارای راه حل برای آنها 

تولید شود و در این زمینه نباید به کارهای روزنامه ای 
و یادداشت های به اصطاح ژورنالیستی اکتفا شود.

نخبگان باید احساس مفید بودن داشته 
باشند

رهبر انقاب در بیان نکته پایانی، به تبیین وظیفه 
مسئولان در قبال نخبگان پرداختند و گفتند: 
مسئولان کاری کنند که نخبه احساس مفید بودن 
بکند. ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را 
)که گاهی حرف های مبالغه آمیزی هم درباره آن 
مطرح می شود(، احساس بی فایدگی در نخبه 
دانستند و افزودند: »امکان اشتغال« و »امکان 
تداوم مطالعات و تحقیقات« دو توقع نخبه از 
دستگاه مدیریت کشور است که باید این دو امکان 
برای آنها فراهم شود. حضرت آیت الله خامنه ای، 
تشکیل شرکت های دانش بنیان را از عوامل 
نشاط و پیشرفت اقتصادی و علمی کشور و در 
عین حال، ایجاد احساس مفید بودن در نخبگان 
خواندند و تأکید کردند: شرکت های دانش بنیان 
را تقویت کنید که یکی از راه های تقویت، خودداری 
کامل دستگاه ها و شرکت های دولتی از واردات 
و خرید محصولات خارجی است که مشابه آن را 

شرکت های دانش بنیان تولید می کنند.

موضوعات مطرح شده از سوی نخبگان
پیش از سخنان رهبر انقاب، ۷ نفر از نخبگان 

حاضر در نشست آقایان و خانم ها:
• سید مصطفی مهدوی؛ دکترای مهندسی هوافضا 
از دانشگاه شریف و پژوهشگر صنایع خودرویی 

ریلی و 
• شکوفه احمدی؛ دانشجوی حقوق اقتصادی 
دانشگاه عامه طباطبایی)ره( و برگزیده طرح 

بنیاد نخبگان
• شهرام سلیمانی؛ دکترای فیزیک از واحد علوم 
و تحقیقات دانشگاه آزاد اسامی و عضو یک درصد 

دانشمندان پراستناد انجمن شیمی امریکا
• حامد رفیعی؛ عضو هیأت علمی دانشکده 
کشاورزی دانشگاه تهران و مدیر اندیشکده 

حکمرانی و قانون گذاری استان البرز
ع؛ عضو هیأت علمی دانشگاه خواجه  • مریم زار

نصیر و برگزیده جایزه علمی بنیاد ملی نخبگان
• محمدصادق عادل مهربان؛ دانشجوی دکترای 
تخصصی طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران 

و دانشجوی برتر کشور در رشته طب سنتی
• سعید ودادی کانتر؛ دکترای مدل سازی انرژی 
از دانشگاه تهران و مجری طرح های پژوهشی 

حوزه انرژی
به بیان نکات، انتقادات و پیشنهادهای خود در این 

موضوعات پرداختند:
- سازکار نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان در 

حوزه خودرو
- بهبود اجرای سیاست های محرومیت زدایی از 

مناطق محروم
- اهمیت سرمایه گذاری کشور در زمینه فناوری های 
راهبردی و اقتدارآفرین، نظیر فناوری های کوانتومی 

و صنعت تراشه
- چالش های سیاستگذاری  بخش کشاورزی و 
اصاح روند مشارکت نهادهای علمی و عناصر 

دانشگاهی در این حوزه
- به روزرسانی دستورکارهای حوزه مدیریت آلودگی 

هوا و اصاح نظام توزیع یارانه های حوزه انرژی
- اهمیت جایگاه جهانی طب سنتی و گیاهان 
دارویی، مزیت های نسبی ایران و بازار جهانی 

خدمات و محصولات این حوزه
- رشد فعال رابطه صنایع مادر و شرکت های 

دانش بنیان.

تحول در بنیاد ملی نخبگان
همچنین در ابتدای این دیدار آقای دهقانی 
فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی 
نخبگان با اشاره به تحول این بنیاد از یک نهاد 
صنفی به یک مرکز تأثیرگذار بر مسائل کشور 
در دولت سیزدهم، گزارشی درخصوص افزایش 
چشم انداز اقتصادی شرکت های دانش بنیان، 
بازطراحی ستادهای توسعه فناوری، اجرای الگوی 
کنسرسیوم های دانش بنیان، ضرورت اجرای 
پروژه های عظیم پیشران با به کارگیری شرکت های 
دانش بنیان و هدف گذاری برای ایجاد بانک اقتصاد 
دانش بنیان بر مبنای سرمایه های شرکت های این 

حوزه، بیان کرد.
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